
„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 1 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Numer referencyjny postępowania: 
ZUK Mosina 3-PN/2024 

Mosina, dnia 14 listopada 2024 roku 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia prowadzonego, w trybie przetargu 

nieograniczonego o wartości zamówienia równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod 

nazwą: dostawa w formie leasingu operacyjnego dla ZUK Sp. z o.o. Mosina fabrycznie nowego 

pojazdu bezpylnego specjalistycznego typu „śmieciarka” 

 

Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ – nr 2 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (zwanej dalej „Ustawą Pzp.”), Zamawiający informuje, że w przedmiotowym 

postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – zwanej 

dalej „SWZ”.  

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 

 

Treść pytania nr 30: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupy stosowany u 

Finansującego, tj. złożenie w Umowie Leasingu nieodwołalnej oferty zakupu Przedmiotu Leasingu 

po upływie okresu leasingu za wartość końcową oraz zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia 

miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty?   

Po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy 

Zamawiający niezwłocznie otrzyma oświadczenie o przyjęciu oferty złożonej w umowie leasingu, 

będące jednoznacznym z zawarciem umowy sprzedaży. Zwracamy przy tym uwagę, iż własność 

przedmiotu nie może przejść na Zamawiającego z mocy zawartej umowy leasingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Treść pytania nr 31: 

Z uwagi na fakt, iż Zamawiający oczekuje rat równych, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 

wyraża zgodę na to, aby ostatnia rata miała charakter wyrównującej i nieznacznie odbiegała 

wysokością od pozostałych rat wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 32: 

Załącznik nr 2 do SWZ, OPZ_warunki leasingu, pkt 22 – prosimy o potwierdzenie, iż kara o której 

mowa w zapisie, naliczana będzie od wartości netto pojazdu, którego wada dotyczy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że kara naliczana będzie od wartości brutto pojazdu. 

 

Treść pytania nr 33: 

Prosimy o potwierdzenie, iż opłata wstępna zostanie wpłacona po podpisaniu umowy, przed 

protokólarnym odbiorem przedmiotu Zamówienia. 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 2 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że skrócenie okresu leasingu o której Zamawiający wskazuje w zał. nr 8 

do SWZ §4 pkt. 12: 

a) dotyczy okresu po upływie 40 % normatywnego okresu amortyzacji  

b) ewentualna spłata zobowiązania Zamawiającego i zmiany harmonogramu spłat  rat 

leasingowych nastąpią po uzyskaniu zgody Wykonawcy, o ile obowiązujące przepisy prawa będą 

dopuszczały taką możliwość w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub 

interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Wykonawcy negatywnych 

obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń) 

c) skrócenie okresu umowy leasingu będzie mogło nastąpić pod warunkiem wyrażenia zgody przez 

obie strony umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 35: 

zał. nr 8 do SWZ §4 pkt. 16 Prosimy o dopuszczenie naliczania odsetek ustawowych za opóźnienie 

w płatnościach. Niniejsze pytanie wynika z zapisów art. 481 ust. 1 Kodeksu Cywilnego, który 

przewiduje wyłącznie odsetki za opóźnienie w płatnościach - „Jeżeli dłużnik opóźnia się ze 

spełnieniem świadczenia pieniężnego, wierzyciel może żądać odsetek za czas opóźnienia (…)” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 36: 

Prosimy o potwierdzenie, iż po zakończeniu okresu gwarancji Zamawiający nie będzie wnosił 

roszczeń względem Finansującego dotyczących konieczności zapewnienia części zamiennych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 37: 

W związku z postanowieniami Załącznika nr 8 do SWZ zawartymi w §6 dotyczącymi gwarancji z 

serwisu, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wyraża zgodę, aby gwarancja (i rękojmia), 

serwis oraz zapewnienie odpłatnych części zamiennych po okresie gwarancji pojazdu zostały 

udzielone przez inny podmiot niż Wykonawca- Leasingodawca, tj. dostawcę/producenta? 

Wykonawca- Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy 

wyłącznie usługi finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów, nie prowadzi produkcji 

rzeczy na potrzeby świadczonych usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem 

lub naprawą. Dlatego też gwarancja udzielana jest przez podmiot inny niż Finansujący tj. 

dostawcę lub producenta. W konsekwencji to dostawca lub producent realizują serwis, przyjmują 

zgłoszenia dot. serwisu/wad etc. Jednocześnie zwracamy uwagę, że w związku z tym, że z chwilą 

nabycia przez Wykonawcę własności Przedmiotu Zamówienia na potrzeby wykonania umowy 

leasingu, na Zamawiającego jako korzystającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu 

wad rzeczy, w szczególności prawa z gwarancji, rękojmi- taka kolej rzeczy wynika wprost z ustawy 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 3 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

kodeks cywilny art. 709 (8) § 2. Dodatkowo Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z tym 

przepisem, jego § 1: Finansujący nie odpowiada wobec korzystającego za wady rzeczy, chyba że 

wady te powstały na skutek okoliczności, za które finansujący ponosi odpowiedzialność. Tym 

samym Finansujący nie odpowiada za wady przedmiotu zamówienia, ponieważ nie powstały one na 

skutek okoliczności, za które finansujący ponosiłby odpowiedzialność. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. Wskazać należy, że to na wykonawcy 

spoczywają wszelkie ryzyka realizacji umowy, a nie na podwykonawcy czy dostawcy przedmiotu 

leasingu.   

 

Treść pytania nr 38: 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 8 ust. 1 pkt 1 

Projektowanych Postanowień Umowy poprzez dopisanie na końcu tego punktu: w taki sposób, 

który narusza prawa Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 39: 

Załącznik nr 8 do SWZ, §9 ust 4 – prosimy o dopuszczenie, aby zmiana stawki VAT nie wymagała 

aneksu do umowy. Nowa wysokość stawki zostanie wskazana na fakturze. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 40: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przedstawienie oferty ubezpieczenia przez 

Wykonawcę przed obiorem pojazdu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 41: 

Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z 

warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że rozliczeń będzie dokonywał z Wykonawcą. 

 

Treść pytania nr 42: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 4 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu 

zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa 

urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 43: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do 

niniejszych pytań? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 Ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem  

o wyjaśnienie treści SWZ, wobec czego Zamawiający pozostawia wniosek bez odpowiedzi. 

 

Treść pytania nr 44: 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej 

bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu 

Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane 

osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (Nazwa własna wykonawcy), zobowiązuję się do dostarczenia 

spółce potwierdzenia przekazania ww. informacji.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 Ustawy Pzp, Wykonawca może zwrócić się do 

Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. Przedmiotowe pytanie nie jest wnioskiem  

o wyjaśnienie treści SWZ, wobec czego Zamawiający pozostawia wniosek bez odpowiedzi. 

 

Treść pytania nr 45: 

czy Zamawiający dopuszcza światła dzienne w technologii LED a światła drogowe halogenowe? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza światła dzienne w technologii LED, a światła drogowe 

halogenowe. 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 5 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Treść pytania nr 46: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby szkolenie pracowników zamawiającego wymagane w SWZ 

zostało przeprowadzone bezpośrednio przez dostawcę/producenta przedmiotu leasingu?  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 47: 

Wykonawca wnosi o zgodę na poniższy sposób rozliczeń: 

a)Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych, 

ubezpieczenia i innych związanych z umową z Finansującym; 

b) Zamawiający będzie dokonywał zgłoszeń wynikających z gwarancji i serwisu przedmiotu 

leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu. 

c) ) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z tytułu kar umownych oraz ewentualnego wykonania 

zastępczego o którym mowa w par 6 ust.4 załącznika nr 5 do SWZ wynikających z gwarancji i 

serwisu przedmiotu leasingu bezpośrednio z Dostawcą przedmiotu leasingu.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe w przypadku złożenia oferty przez 

podmiot finansujący. Wskazać należy, że to na wykonawcy spoczywają wszelkie ryzyka realizacji 

umowy, a nie na podwykonawcy czy dostawcy przedmiotu leasingu. W przypadku gdy oferta 

złożona zostanie przez konsorcjum i w ramach umowy konsorcjum zostaną opisane warunki 

realizacji przedmiotu umowy, wówczas dopuszczalne jest powyższe. 

 

Treść pytania nr 48: 

Par 3 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ –Wykonawca wnosi o usunięcie określenie „ryczałtowe” w 

odniesieniu do wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wynagrodzenie bazuje na zmiennej stopie 

procentowej, ponadto, wynagrodzenie należne leasingodawcy zgodnie z kodeksem cywilnym nie na 

takiego charakteru. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że poprzez wynagrodzenie ryczałtowe należy rozumieć, wynagrodzenie  

w którym, na dzień składania oferty, zostały ujęte wszelkie koszty związane z wykonaniem 

zamówienia. 

 

Treść pytania nr 49: 

Par 6 ust. 9 załącznika nr 8 do SWZ –Wykonawca wnosi o nadanie mu poniższej treści: 

„Niezależnie od postanowień gwarancyjnych Wykonawca jest odpowiedzialny względem 

Zamawiającego za wszelkie wady fizyczne i prawne dotyczące Przedmiotu Umowy na zasadach 

określonych w art. 709 (8) kodeksu cywilnego” w tym w ramach rękojmi. 

Zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego (art. 709 (4) § 3 kc oraz art. 709 (8) § 1 kc Wykonawca 

(Finansujący) nie ponosi odpowiedzialności wobec Korzystającego za przydatność rzeczy do 

umówionego użytku oraz za wady rzeczy (chyba że wady te powstały na skutek okoliczności, za 

które Finansujący ponosi odpowiedzialność). Uprawnień z tytułu rękojmi za wady dochodzi w 

stosunku do dostawcy (zbywcy rzeczy) bezpośrednio Zamawiający (Korzystający) - na mocy art. 

709 (8) par. 2 kc, gdyż za wyjątkiem uprawnienie do odstąpienie od umowy sprzedaży, przechodzą 

one na Zamawiającego (Korzystającego). 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 6 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 50: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na to aby gwarancja wymagana w SWZ została udzielona 

bezpośrednio przez dostawcę (producenta lub dystrybutora) przedmiotu leasingu oraz aby to 

bezpośrednio dostawca był odpowiedzialny za świadczenie usług serwisowych? Wykonawca jest 

instytucją finansową i nie udziela gwarancji za przedmiot leasingu a także nie świadczy usług 

serwisowych, natomiast dostawca (podwykonawca Wykonawcy) jest podmiotem specjalizującym 

się w tego typu usługach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 51: 

Par 8 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ –Wykonawca wnosi o nadanie mu poniższej treści: 

1. Zamawiającemu ponadto przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w przypadku gdy 

Wykonawca: 

1) bez uzasadnienia nie wykonuje lub nienależycie wykonuje przedmiotu umowy i pomimo 

wezwania go do zmiany sposobu ich wykonywania nadal wykonuje je nienależycie lub wcale nie 

wykonuje, 

2) powierzył wykonanie przedmiotu umowy osobie trzeciej bez zgody Zamawiającego, 

3) naruszył przy wykonywaniu Umowy prawa osób trzecich. 

– w terminie 30 dni od zaistnienia ww. zdarzeń, po uprzednim wezwaniu do usunięcia naruszeń w 

dodatkowym 14 - dniowym terminie i w przypadku jego bezskutecznego upływu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 52: 

Par 10 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ – Wykonawca wnosi o ograniczenie możliwości waloryzacji 

umowy do sytuacji, w której wynagrodzenie Wykonawcy uległoby zwiększeniu. Wykonawca 

prowadzi działalność gospodarczą i szacuje dochodowość umowy w oparciu o wynagrodzenie 

ustalone w dacie jej zawarcia. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 53: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby każda płatność za raty została poprzedzona wysłaniem do 

Zamawiającego e-faktury VAT w terminie między 10 a 14 dni przed terminem płatności? 

Uzasadnienie: System komputerowy Wykonawcy generuje dokumenty księgowe na 10 do 14 dni 

przed terminem płatności  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 7 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Treść pytania nr 54: 

Czy Zamawiający zgadza się na ponoszenie opłat zgodnie z TOiP Finasującego za dodatkowe 

czynności i usług w tej tabeli przewidziane? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 55: 

W związku z zastrzeżeniem sobie przez Zamawiającego możliwości ubezpieczenia przedmiotu 

zamówienia we własnym zakresie, czy Zamawiający ubezpieczy przedmiot zgodnie z wymogami 

Wykonawcy (finansującego) oraz przedstawi Wykonawcy(finansującemu) do akceptacji warunki 

ubezpieczenia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że ubezpieczy przedmiot zgodnie z wymogami Wykonawcy (finansującego) 

oraz przedstawi Wykonawcy(finansującemu) do akceptacji warunki ubezpieczenia. 

 

Treść pytania nr 56: 

Pytanie nr 1 do rozdz. IV pkt 7 SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie szkolenia w dniu dostawy pojazdu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza powyższe. 

 

Treść pytania nr 57: 

Pytanie nr 2 do rozdz. XVI pkt 1.9. SWZ 

Czy Zamawiający przewiduje wzór zobowiązania podmiotu udostępniającego zasoby, czy 

wykonawca ma stworzyć dokument we własnym zakresie? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie przewiduje wzoru zobowiązania podmiotu udostępniającego 

zasoby. Wykonawca jest zobowiązany do stworzenia dokumentu we własnym zakresie. 

 

Treść pytania nr 58: 

Pytanie nr 3 do §2 ust. 3 Zał. nr 8 

Wykonawca wnosi, by Zamawiający w pierwszej kolejności wyznaczył wykonawcy dodatkowy 

termin na usunięcie ewentualnych wad i usterek, a dopiero w razie nie usunięcia stwierdzonych 

wad w terminie, odstąpił od umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 59: 

Pytanie nr 4 do §2 ust. 3 Zał. nr 8  

Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie na adres e-mail Zamawiającego? 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 8 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 60: 

Pytanie nr 5 do §6 ust. 4 Zał. nr 8 

Wykonawca prosi o dodanie zapisu, zgodnie z którym prawo do wykonania zastępczego przysługuje 

Zamawiającemu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do przystąpienia do naprawy i 

bezskutecznym upływie wyznaczonego dodatkowego terminu.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 61: 

Pytanie nr 6 do §6 ust. 9 Zał. nr 8 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin rękojmi jest równy terminowi ustawowemu 

zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że potwierdza powyższe. 

 

Treść pytania nr 62: 

Pytanie nr 7 do §5 Zał. nr 8  

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego:  

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie przez autoryzowany serwis na udostępnione adresy e-

mail: ……………………….., w tym e-maile służbowe personelu Zamawiającego (osoby kontaktowe, 

doradcy lub personel techniczny) informacji o zbliżających się lub zaległych terminach przeglądów 

przedmiotu Umowy (informacja dotyczy zabudowy, nie dotyczy podwozia). Postanowienie to nie 

oznacza obowiązku informowania o terminach przeglądu, a jedynie uprawnienie. Postanowienie to 

nie stanowi wyłączenia lub ograniczenia obowiązków Zamawiającego w zakresie terminowego 

wykonywania przeglądów zgodnie z Umową, w tym warunkami gwarancji lub serwisu.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 63: 

Pytanie nr 8 do §5 Zał. nr 8  

Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie dodania do umowy następującego zapisu 

umownego: 

„Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie informacji marketingowych, tj. treści reklamowych i 

innych informacji handlowych dotyczących produktów i usług oferowanych przez producenta 

zabudowy <dane producenta zabudowy>) za pomocą: 

• Wiadomości e-mail na adresy udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: …………………………….. 

• Wiadomości sms na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: ……………………… 

• Telefonicznie na numery telefonu udostępnione na cele wzajemnego kontaktu: ………………………… 

Klauzula obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna pod adresem <odwołanie do strony 

internetowej> Wyrażenie zgody nie jest niezbędne do prawidłowej realizacji niniejszej Umowy.” 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 9 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 64: 

Pytanie nr 9 do §5 Załącznik nr 8 

Czy Zamawiający zgodzi się, aby zgłoszenia dotyczące awarii, w zależności czego dotyczą tj. 

zabudowy śmieciarki czy podwozia, kierowane były przez Zamawiającego odpowiednio do danego 

serwisu zabudowy bądź podwozia? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 65: 

Pytanie nr 10 do pkt. I b, ppkt. 3  Załącznik nr 2 

Czy Zamawiający zgodzi się na podłogę skrzyni wykonaną z blachy trudnościeralnej HB450 o 

grubości 4 mm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na powyższe. 

 

Treść pytania nr 66: 

Pytanie nr 11 do pkt. I b, ppkt. 26  Załącznik nr 2 

Zamawiający wymaga w tym punkcie umożliwienie załadunku odpadów wielkogabarytowych. 

Jednocześnie w odpowiedziach z dnia 5 listopada 2024 r pkt. nr 9 dopuścił odwłok bez klapy 

obniżającej z maksymalną wysokości 1600 mm. 

Czy Zamawiający zgodzi się na wrzutnik z poziomem załadunku 1600-1700 mm ale z możliwością 

otwierania drzwi wrzutnika uzyskując w ten sposób poziom załadunku ok. 1200 mm od poziomu 

terenu i zmieni treść odpowiedzi na pytanie nr 9? 

Rozwiązanie zaproponowane w pytaniu nr 9 nie pozwala na bezpieczny i zgodny z przepisami BHP 

załadunek odpadów wielkogabarytowych i segregowanych (np. szkło i BIO). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 67: 

W pkt 29 OPZ Zamawiający wymaga świateł mijania z funkcją doświetlenia zakrętów,. 

pytanie: Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w światła drogowe/mijania LED i światła 

przeciwmgłowe bez funkcji doświetlania zakrętów. światła mijania LED mają bardzo szeroki kąt 

świecenia dobrze doświetlający pobocze. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuści pojazd wyposażony w światła drogowe/mijania LED i światła 

przeciwmgłowe bez funkcji doświetlania zakrętów. 

 

Treść pytania nr 68: 

w par.XXI Zamawiający określił punktację : 

1.3. rok produkcji (RP) – 20 % 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 10 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Za kryterium „rok produkcji” Wykonawca może otrzymać maksymalnie 20 punktów, które 

przydzielane będą w następujący sposób: 

Rok produkcji skompletowanego pojazdu: 2025 – 20 pkt 

Pytanie: proszę o doprecyzowanie: Czy , w celu spełnienia powyższego wymogu pojazd musi być 

skompletowany na podwoziu wyprodukowanym w 2025 roku.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że celem otrzymania 20 pkt w kryterium „rok produkcji”, pojazd musi być 

skompletowany na podwoziu wyprodukowanym w 2025 r. 

 

Treść pytania nr 69: 

Czy z uwagi na krótki termin dostawy oraz charakterystykę podwozia Zamawiający dopuści 

dostawę fabrycznie nowego podwozia wyprodukowanego w 2021r.? 

Gwarancja na pojazd skompletowany uruchomiona będzie w dniu rejestracji pojazdu 

skompletowanego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że używając sformułowania „fabrycznie nowe”, ma na myśli podwozie 

wyprodukowane w roku 2024 lub 2025. 

Zamawiający nie dopuści podwozia wyprodukowanego przed 2024 r. 

 

Treść pytania nr 70: 

Czy zamawiający dopuści podłogę skrzyni wykonaną ze stali konstrukcyjnej S355 o grubości 6mm ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 71: 

Czy zamawiający dopuści kabinę 3 osobową z fotelem kierowcy amortyzowanym oraz z dwoma 

fotelami pasażerów nieamortyzowanymi ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 72: 

Czy zamawiający dopuści kabinę wysoko położoną z trzema stopniami ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Treść pytania nr 73: 

Czy zamawiający dopuści kabinę z wysokością wewnętrza 1600 mm? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe. 

 



„Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.” w Mosinie 

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina 

T: 61 813 23 37   E: sekretariat@zukmoisna.pl   http://www.zukmosina.pl 

 

 

Strona 11 z 11 

KRS: 0000381930, REGON: 301702806, NIP: 7773202086, BDO 000010359 

Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Ggospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Kapitał zakładowy w wysokości 4 380 200,00 zł. 

Informacje uzupełniające 

Termin oraz miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  

 

Pełnomocnik Zamawiającego 

 


